
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О включении выявленного объекта культурного наследия
«Усадьба «Пятая гора»

в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта 

культурного наследия регионального значения

В соответствии со ст. 9.2, 18 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации» на основании акта, составленного по 
результатам государственной историко-культурной экспертизы, приказываю:

1. Включить выявленный объект культурного наследия в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта 
культурного наследия регионального значения Усадьба «Пятая гора», 
расположенный по адресу: Ленинградская область, Волосовский район,
д. Пятая гора.

2. Признать утратившими силу п. 4 акта постановки на первичный учет от 
28 декабря 1982 года № 2-1, п. 3 акта регистрации от 14 июня 1994 года 
№ 2-5 выявленных объектов культурного наследия.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника департамента государственной охраны, сохранения и 
использования объектов культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области Лазареву Галину Ефимовну.

ПРИКАЗ
« /J » 2015 г.

г. Санкт-Петербург

Председатель 
комитета по культуре Н.Г. Кононенко


